
2) Pro případ, že místem dovozu je jiný členský stát než Německo: Porušuje ustanovení členského státu, podle nějž se čl. 87 
odst. 4 nařízení (EU) č. 952/2013 (2) příslušně použije na daň z přidané hodnoty při dovozu, směrnici 2006/112/ES, 
zejména její články 30 a 60?

(1) Směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o společném systému daně z přidané hodnoty (Úř. věst. 2006, L 347, s. 1).
(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 952/2013 ze dne 9. října 2013, kterým se stanoví celní kodex Unie (Úř. věst. 2013, 

L 269, s. 1).

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Verwaltungsgerichtshofs (Rakousko) dne 
17. června 2021 – Freikirche der Siebenten-Tags-Adventisten in Deutschland KdöR

(Věc C-372/21)

(2021/C 382/18)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Verwaltungsgerichtshofs (Rakousko)

Účastníci původního řízení

Navrhovatelka v řízení o opravném prostředku „Revision“: Freikirche der Siebenten-Tags-Adventisten in Deutschland KdöR

Odpůrce: Bildungsdirektion für Vorarlberg

Předběžné otázky

1) Spadá situace, kdy náboženská společnost, která je uznaná a usazená v členském státě Evropské unie, požádá v jiném 
členském státě o poskytnutí dotace soukromé škole, kterou uznala za konfesní a která je v tomto jiném členském státě 
provozována sdružením registrovaným podle práva tohoto jiného členského státu, s ohledem na článek 17 SFEU do 
oblasti působnosti unijního práva, zejména článku 56 SFEU?

V případě kladné odpovědi na první otázku:

2) Musí být článek 56 SFEU vykládán v tom smyslu, že brání vnitrostátní právní normě, která jako podmínku poskytování 
dotací konfesním soukromým školám stanoví uznání žadatele za církev nebo náboženskou společnost podle 
vnitrostátního práva?

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Cour d’appel de Mons (Belgie) dne 24. června 
2021 – Ryanair DAC v. Happy Flights Srl, dříve Happy Flights Sprl

(Věc C-386/21)

(2021/C 382/19)

Jednací jazyk: francouzština

Předkládající soud

Cour d’appel de Mons

Účastnice původního řízení

Žalobkyně: Ryanair DAC

Žalovaná: Happy Flights Srl, dříve Happy Flights Sprl

C 382/14 CS Úřední věstník Evropské unie 20.9.2021


	Věc C-372/21: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Verwaltungsgerichtshofs (Rakousko) dne 17. června 2021 – Freikirche der Siebenten-Tags-Adventisten in Deutschland KdöR
	Věc C-386/21: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Cour d’appel de Mons (Belgie) dne 24. června 2021 – Ryanair DAC v. Happy Flights Srl, dříve Happy Flights Sprl

